CONSTãne

PROPOSTA DE PREÇOS

c EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCAVEL-CE

À PREFEITURA MUNICÍPIO DE CASCAVEL / CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTEC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI —
EPP / RUA DR. JOÃO FERNANDES CASTELO S/N CENTRO DE
MOMBAÇA — CE / CNPJ: 00.223.835/0001-00
ENVELOPE "B" - PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS: N° 1111.01/2021 — TP

Serviços Técnicos de Engenharia

DEZEMBRO/2021

•

TOMADA DE PRECOS N°1111.01/2021-TP- CASCAVEL-CE

•

Af'
APRESENTAÇÃO

Proposta de Preços

•

TOMADA DE PREÇOS AP1111.0112021-TP- CASCA VEL-CE CONSTR E
Engenny

Cascavel, 21 de dezembro de 2021

À Comissão de Licitação de Cascavel-CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° N°1111.01/2021-TP

Prezados senhores(as), em atendimento ao Edital de Licitação, a Empresa
CONSTRUTEC Engenharia e Consultoria EIRELI EPP, com sede na cidade de
Mombaça/CE, à Rua Dr. João Fernandes Castelo, sn, Centro, CEP 63.610-000,
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o n° 00.223.835/0001-00, vem
pelo presente apresentar sua Proposta Comercial referente ao edital de "TOMADA DE
PREÇOS N°1111.0112021-TP CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E URBANISMO, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, CONSULTORIA E
ASSESSORIA TÉCNICA, SOB DEMANDA, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE"

Declaramos estar cientes de todos os aspectos relativos à licitação em epígrafe e
inteira concordância com as condições constantes no edital e seus anexos.

Atenciosamente,

Construtec Engenhara e Consultoria EIRELI EPP
J 	Marcelo da Costa Teixeira

Eng. Civil CREA 14.754d

Titular Administrador

(ft
Proposta de Preços

•

TOMADA DE PREGOS N°1111.01/2021-TP- CASCAVEL-CE C  Iças TécnIcosT 	 E  eEnue 	lo

1 PROPOSTA COMERCIAL

Proposta de Preços

àfn

TOMADA DE PREGOS N°1111.01/2021-TP— CASCAVEL-CE 	CONSTA
Engenha.

Cascavel, 21 de dezembro de 2021

À Comissão de Licitação de Cascavel-CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° N°1111.01/2021-TP

Prezados Senhores,

Atraves da presente declaramos inteira submissao aos ditames da Lei n° 8.666/93 e
suas posteriores alteracoes e, as clausulas e condicoes previstas no Edital supracitado.

Apresentamos a V. Sa, nossa proposta de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Noi iii.01/2021-TP CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E URBANISMO, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, CONSULTORIA E
ASSESSORIA TÉCNICA, SOB DEMANDA, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE" pelo preço Unitário Global de R$ 279.583,09
(duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e nove centavos),
com prazo de execução de 12 meses.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias
corridos,a contar da data da abertura da licitação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar
o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse
fim o Sr. Marcelo da Costa Teixeira , Carteira de Identidade no. 96002609473,
SSP-CE e CPF 817.183.733-68 n°, como representante legal desta empresa.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta
licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da presente licitação,
caso sejamos vencedores.

Estamos cientes da necessidade de manifestação para concordância da prorrogação •
e revalidação da proposta antes do vencimento da mesma, por igual e sucessivos
períodos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,
seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir
sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital e que serão executados conforme exigência editalicia e
contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos,
contados a partir da data de assinatura do termo de contrato, e ainda que assumimos
inteira responsabilidade pela execução dos serviços.

Proposta de Preços

TOMADA DE PRECOS N°1111.01/2021-TP— CASCAVEL-CE 	CONSTA
Ent",,I.

Atenciosamente,

Constrdtec Engenharia e Consultoria EIRELI EPP
Marcelo da Costa Teixeira
Eng. Civil CREA 14.754d

Titular Administrador

'anela da Costa 'Wein
CkviS

CirZ-Ay 14:1734,

osonst 0.0000A
Cl4P1: 0422'0150i-00

Proposta de Preços

TOMADA DE PREGOS N°1111.01/2021-TP - CASCAVEL-CE 	CONSTA
Engonhar.

•

•

2 PLANILHAS DE PREÇOS

.Proposta de Preços

DESCRIÇÃO UNIDADE VALOR UNIT QUANTIDADE VALOR TOTAL

1.0 ESTUDOS COMPLEMENTARES - TOPOGRAFIA SUB-TOTAL R$ 1.339,77

1.1

LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO (TERRENOS E

QUADRAS URBANAS) INC. CADASTRO DE EDIFICAÇÕES

EXISTENTES

m2 R$
1,50

1,00 R$ 1,50_

1.2

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DE VIAS

URBANAS
2 m

R$

1,80 1,00 R$ 1,80

1.3
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DE VIAS RURAIS Km

R$

1.336,47 1,00 R$ 1.336,47

2.0 ESTUDOS COMPLEMENTARES - ESTUDOS GEOTÉCNICOS SUB-TOTAL R$ 19251,60

2.1
RELATÓRIO TÉCNICO Unidade

R$

2.003,40 1,00 R$ 2.003,40

2.2
TESTE DE ABSORÇÃO Unidade

R$

1.508,10 1,00 R$ 1.508,10

2.3
ENSAIO CBR Unidade

R$

1.586,10 1,00 R$ 1.586,10

2.4
SONDAGEM A PERCURSÃO Unidade

R$

2.400,00 1,00 R$ 2.400,00

2.5
SONDAGEM A PICARETA Unidade

R$

1.380,00 1,00 R$ 1.380,00

2.6
GRANULOMETRIA P/ PENEIRAMENTO ensaio

R$

1.197,00 1,00 R$ 1.197,00

2.7
LIMITE DE LIQUIDEZ ensaio

R$
1.197,00 1,00 R$ 1.197,00

2.8
LIMITE DE PLASTICIDADE ensaio

R$
1.197,00 1,00 R$ 1.197,00

2.9
COMPACTAÇÃO PROCTOR NORMAL ensaio

R$

1.167,00 1,00 R$ 1.167,00

2.10
ESTUDO GEOFISICO Unidade

R$

3.450,00

_

1,00 R$ 3.450,0E

Proposta de Preços

o
osS40

•

TOMADA DE PREGOS N°1111.01/2021-TP- CASCAVEL-CE 	cotisTãne
Sonnços lâcnk de ~Iodo

TOMADA DE PREÇOS AP1111.01/2021-TP - CASCAVEL-CE 	CONSTIúlne
SoMços Mcnirds Ergennvla

2.11
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO ATÉ 70Km Unidade

R$

2.166,00 1,00 R$ 2.166,00

3.0 PROJETO DE ARQUITETURA SUB-TOTAL R$ 95,85

3.1
LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES m2 R$

7,50 1,00 R$ 7,50

3.2
PAISAGISMO m 2

R$
7,95 1,00 R$ 7,95

3.3
URBANISMO EM ÁREAS EXTERNAS m2

R$

9,90 1,00 R$ 9,90

3.4
PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA m2

R$

32,40 1,00 R$ 32,40

3.5
PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA m2 R$

38,10 1,00 R$ 38,10

4.0 URBANISMO SUB-TOTAL R$ 22,50

4.1
URBANISMO DE VIAS E PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE m2 R$

10,95 1,00 R$ 10,95

4.2
URBANISMO EM PRAÇAS E PARQUES m2 R$

11,55 1,00 R$ 11,55

5.0 PROJETOS DE ENGENHARIA EM EDIFICAÇÕES SUB-TOTAL R$ 3.432,15

5.1
ESTRUTURA DE CONCRETO (SUPERRESTRUTURA) m2  R$

19,20 1,00 R$ 19,20

5.2
ESTRUTURA DE CONCRETO (FUNDAÇÃO) m2 R$

16,05 1,00 R$ 16,05

5.3
ESTRUTURA METÁLICA m2  R$

19,50 1,00 R$ 19,50

5.4
ESTRUTURA DE MADEIRA m2

R$

19,50 1,00 R$ 19,50

5.5
INSTALAÇÕES HIDRAULICAS m2

R$
7,80 1,00 R41-

Proposta de Preços

TOMADA DE PREGOS N°1111.0112021-TP - CASCAVEL-CE 	CO iliSTãC

5.6
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS m2

R$

7,05 1,00 R$ 7,05

5.7
ÁGUAS PLUVIAIS m2 R$

5,25 1,00 R$ 5,25

5.8
INSTALAÇÕES ELETRICAS m2

R$

9,60 1,00 R$ 9,60

5.9
CABEAMENTO ESTRUTURADO (DADOS E VOZ) m2 R$

6,15 1,00 R$ 6,15

5.10
COMBATE DE INCENDI° E PANICO m2 R$

7,05 1,00 R$ 7,05

5.11
• SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFERICAS) m2

R$
6,60 1,00 R$ 6,60

5.12
PROJETO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA km

R$

3.300,00 1,00 R$ 3.300,00

5.13
AR CONDICIONADO: CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO MECÂNICA m2

R$

8,40 1,00 R$ 8,40

6.0 PROJETO DE ENGENHARIA EM INFRAESTRUTURA HÍDRICA SUB-TOTAL R$ 44.148,00

6.1

PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA COM ATÉ 300,00 DE

COMPRIMENTO
Unidade

R$

9.000,00 1,00 R$ 9.000,00

6.2
PROJETO DE PONTES E PONTILHÃO m2 R$

408,00 1,00 R$ 408,00

6.3

PROJETO DE AÇUDES E BARRAGENS COM ATÉ 15,00M DE

COMPRIMENTO
Unidade

R$

30.000,00 1,00 R$ 30.000,00

6.4
PROJETO DE BUEIROS Unidade

R$

4.740,00 1,00 R$ 4.740,00

7.0 PROJETO DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA SUB-TOTAL R$ 22.000,00

7.1

PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM

REVESTIMENTO PRIMÁRIO
KM

R$

6.000,00 1,00 R$ 6.000,00

7.2

PROJETO DE ESTRADAS PADRÃO DER (FAIXA SIMPLES) -

INCLUINDO ESTUDO TOPOGRÁFICO, GEOTÉCNICOS, PROJETO
GEOMÉTRICO, TERRRAPLENAGEM, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO,

SEGURANÇA VIÁRIA E SINALIZAÇÃO

KM
R$

16.000,00

1,00

CJ

R$ 16.00 ,99

Proposta de Preços

• 	•
TOMADA DE PREGOS N°1111.01/2021-TP - CASCAVEL-CE 	CONSTIúffte

Serviços i‘lcr4tts tio Engenharia

8.0 PROJETOS DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA SUB-TOTAL R$ 42.925,00

8.1
REDE DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA KM

R$
2.647,50 1,00 R$ 2.647,50

8.2
ADUTORA DE AGUA KM

R$
2.737,50 1,00 R$ 2.737,50

8.3
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO D'ÁGUA (ETA) Unidade

R$

18.000,00 1,00 R$ 18.000,00

8.4
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA D'ÁGUA (EEA) Unidade

R$

9.540,00 1,00 R$ 9.540,00

8.5

RESERVAÇÃO (RESERVATÓRIOS ELEVADOS E APOIADOS),
INCLUSIVE PROJETO ESTRUTURAL

Unidade
R$

10.000,00 1,00 R$ 10.000,00

9.0 PROJETOS DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO R$ 41570,00

9.1
REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO KM

R$

2.880,00 1,00 R$ 2.880,00

9.2
EMISSÁRIO E UNHAS DE RECALQUE KM

R$

3.390,00 1,00 R$ 3.390,00

9.3
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) Unidade

R$

22.800,00 1,00 R$ 22.800,00

9.4
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO (EEE) Unidade

R$

12.500,00 1,00 R$ 12.500,00

10.0 PROJETO DE ATERRO SANITÁRIO R$ 75.000,00

10.1
ATERRO SANITÁRIO, INCLUSIVE TOPOGRAFIA E ESTUDOS
GEOTÉCNICOS (ATÉ 30.000 HABITANTES)

Unidade
R$

75.000,00 1,00 R$ 75.000,00

11.0 PROJETO DE INFRAESTRUTUFtA URBANA SUB-TOTAL R$ 13391,63

11.1
PROJETO GEOMÉTRICO m2 R$

2,80 1,00 R$ 2,80

11.2
PROJETO TERRAPLENAGEM m2  R$

2,50 1,00 Rya

Proposta de Preços

TOMADA DE PRECOS N°1111.01/2021-TP- CASCA VEL-CE 	CONSTR‘ITEC
F.N2enh.k,,

11.3

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS URBANAS (GEOMÉTRICO,
TERRAPLENAGEM, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL)

2 m R$
4,23 1,00 R$ 4,23

11.4

PROJETO DE DRENAGEM URBANA (GALERIAS E REDES DE
DRENAGEM)

Ha
R$

8.402,10 1,00 R$ 8.402,10

11.5
PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL Km

R$

2.640,00 1,00 R$ 2.640,00

11.6
PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL Km

R$

2.340,00 1,00 R$ 2.340,00

12.0

ORÇAMENTO E RELATÓRIO TÉCNICO EM OBRAS DE
EDIFICAÇÕES

SUB-TOTAL R$ 11,79

12.1

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA
DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

2 m
R$

7,05 1,00 R$ 7,05

12.2

RELATÓRIO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS

2 m R$
4,74 1,00 R$ 4,74

13.0

ORÇAMENTO E RELATÓRIO TÉCNICO EM OBRAS DE
INFRAESTRUTURA

SUB-TOTAL R$ 5.044,80

13.1

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA
DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Unidade
R$

2.942,70 1,00 R$ 2.942,70

13.2

RELATÓRIO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS
Unidade

R$
2.102,10 1,00 R$ 2,102,10

14.0 MAQUETES E APRESENTAÇÕES SUB-TOTAL R$ 10500,00

14.1
MAQUETE ELETRÔNICA (8 IMAGENS) 8 IMAGENS

R$

3.500,00 1,00 R$ 3.500,00

14.2
ANIMAÇÃO ELETRÔNICA (1 MINUTO) 1 MINUTO

R$

7.000,00 1,00 R$ 7.000,00

15.0 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA SUB-TOTAL R$ 850,00 	....

15.1
ENGENHEIRO CML HORA TÉCNICA

R$
220,00 1,00 R$ 	AO

244

Proposta de Preços

TOMADA DE PREÇOS N°1111.0112021-TP — CASCAVEL-CE 	CONSI'R‘Ine
Senif,o5 SétricuS 	Enpennürla

152
ARQUITETO E URBANISTA HORA TÉCNICA

R$

200,00 1,00 R$ 200,00

15.3
ENGENHEIRO ELETRICISTA HORA TÉCNICA

R$

180,00 1,00 R$ 180,00

15.4
ENGENHEIRO AMBIENTAL HORA TÉCNICA

R$

180,00 1,00 R$ 180,00

15.6
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES HORA TÉCNICA

R$

70,00 1,00 R$ 70,00

VALOR TOTAL R$ 279.583,09

CORSTRZEORMOS110401
NPJ: 00.22333510001-00

cx cg.:* -

Proposta de Preços

TOMADA DE PREGOS N°1111.01/2021-TP - CASCAVEL-CE

•

o

3 TERMO DE ENCERRAMENTO

Proposta de Preços

TOMADA DE PREÇOS N°1111.0112021-TP— CASCAVEL-CE 	COOU
Ser~. ~5 d9 ENJor,h.

TERMO DE ENCERRAMENTO

Este volume, referente à proposta comercial, referente ao edital de N°1111.01/2021-TP
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO
DE PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO,
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA, SOB
DEMANDA, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE",
possui 14 páginas, incluso esta, devidamente numeradas sequencialmente.

o
Atenciosamente,

Constrdtec Engenharia Consultoria EIRELI EPP
Marcelo da Costa Teixeira
Eng. Civil CREA 14.754d

Titular Administrador

•

Proposta de Preços